Государственное  казенное общеобразовательное учреждение «Школа №3

Костромской области для детей с ограниченными возможностями здоровья»

_____________________________________________________________________________
156 000, г. Кострома, ул. Шагова, 9,  (4942)  31-26-53, 31-30-16,  E-mail: msu_3@mail.ru

Приказ №20

Об открытии оздоровительного лагеря

с дневным пребыванием детей на базе

ГКОУ «Школа №3 для детей с ОВЗ»                                            от 12.02.2025 г.

  Руководствуясь Федеральным законом "Об образовании в Российской

Федерации" от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Планом работы государственного

казенного общеобразовательного учреждения «Школа №3 Костромской

области для детей с ограниченными возможностями здоровья» на 2024-2025

учебный год, Программой воспитания ГКОУ «Школа №3 для детей с ОВЗ» на

2021-2025 гг, с целью организации отдыха, оздоровления и занятости

обучающихся школы в летний период

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.   Организовать проведение в июне 2025 года оздоровительного лагеря

с дневным пребыванием детей на базе ГКОУ «Школа №3 для детей с ОВЗ» в

каникулярный период с общей численностью детей - 55 человек.

   2.   Установить продолжительность работы лагеря – 18 дней, с 02 по 27

июня 2025 г. включительно, с продолжительностью работы с 8.30 ч до 14.30 ч.

  3.      Ответственным за организацию оздоровительного лагеря с

дневным пребыванием назначить заместителя директора Чайковскую Елену

Викторовну.

4. Заместителю директора Чайковской Е.В.:

  4.1.  Разработать Программу летнего пришкольного лагеря;

  4.2. Разработать инструкции по охране труда для пришкольного лагеря

дневного пребывания детей.

5. Привлечь к работе в каникулярное время, не совпадающее с отпуском,

с сохранением заработной платы, в пределах установленной педагогической

нагрузки, следующих педагогических и иных работников образовательной

организации, осуществляющих образовательную деятельность:

-Арсеньева Т.С.

-Зуева Т.А.

-Лебедева О.А.

-Суслова Ю.А.

-Филимонов Д.С.

-Гарская Н.В.

-Салазкина Н.В.

-Чистякова С.А.

-Блинова Т.Ю.

-Виноградова С.Л.

-Раимов В.Г.

-Соболева Е.К.

        -Прокофьева А.С.

-Неустроева З.А.

-Волкова Н.В.

-Травникова Т.В.

-Морозова М.А.

-Кулакова Е.В.

-Петрова А.Е.

-Галобери В.Р.

-Сухан О.Н.

-Виноградова В.Н.

-Волнухина Е.Б.

-Ясенева И.Е.

-Голышева Н.В.

6.  Утвердить режим дня пришкольного лагеря с дневным пребыванием

детей согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

7. Утвердить список обучающихся для посещения пришкольного лагеря

согласно приложению №2 к настоящему приказу.

8. Ответственность за соблюдение санитарно- гигиенических норм в

работе лагеря возложить на медицинского работника Куделину Г. Ю.

9. Ответственность за жизнь и    здоровье детей, соблюдение санитарных

норм, техники безопасности, противопожарной безопасности при

проведении различных мероприятий во время пребывания в лагере

возложить на работников лагеря в конкретный день смены.

Директор школы                                                                         С.В. Рублевская

Приложение №1

Режим дня пришкольного лагеря

« Школа интересных каникул»

с дневным пребыванием детей

1.  8.30 – 8.50 Прием, сбор детей по отрядам.

2. 8.50 – 9.00 Утренняя линейка (перекличка, планёрка)

3. 9.00 – 9.15 Зарядка

4. 9.15 - 9.45. Завтрак

5. 10:00 -12:00 Воспитательная работа по плану: прогулки,

экскурсии, организация и проведение

коллективных творческих дел

6. 12:00 - 13:00 Спортивный час/ Музыкальный час/ Занятия по

интересам

7. 13:00 - 13:40 Обед

8. 13:40 - 14:20 Подвижные игры на свежем воздухе

9. 14:20 – 14:30 Минутка безопасности, рефлексия, уход домой